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Ruszyły wypłaty unijnej pomocy!

Pomoc unijna przestaje mieć wirtualny charakter – pierwsze pieniądze z funduszy
pomocowych na lata 2007 – 2013 zostały już wypłacone. Do odbiorców trafiły środki z
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przeznaczone są głównie na podnoszenie
kwalifikacji, w tym szkolenia językowe.
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Wojewódzki Urząd Pracy, który wdraża trzy działania z PO Kapitał Ludzki(„Poprawa dostępu
do  zatrudnienia  oraz  wspieranie  aktywności  zawodowej  w  regionie”,  „Wsparcie  oraz
promocja  przedsiębiorczości  i  samozatrudnienia”  oraz  „Rozwój  pracowników  i
przedsiębiorstw  w  regionie”),  podpisał  umowy  i  wypłacił  już  pierwsze  pieniądze  na
realizację  projektów.  W ten sposób uruchomione zostały  pierwsze pieniądze z  unijnych
funduszy pomocowych na lata 2007 – 2013, dostępnych dla województwa świętokrzyskiego!

W odpowiedzi na ogłoszone przez WUP konkursy,  do 11 czerwca wpłynęło łącznie 383
wnioski o dofinansowanie projektów, najwięcej w działaniach zmierzających do wsparcia
osób  pozostających  bez  zatrudnienia  na  regionalnym  ryku  pracy  (  133  wnioski)  oraz
wspierania  rozwoju  kwalifikacji  zawodowych  i  doradztwa  dla  przedsiębiorstw  (  191
wniosków).

52 umowy na dofinansowanie projektów ( na kwotę 91,6 mln zł) już zostały podpisane, a na
konta wnioskodawców WUP przelał już pierwsze pieniądze – 2 mln 647 tys. zł. Do końca
lipca wysokość płatności wyniesie ok. 12 mln złotych.

Ze  wsparcia  w  ramach  podpisanych  umów korzystać  będą,  w  ramach  poszczególnych
rodzajów projektów, mieszkańcy województwa świętokrzyskiego – osoby bezrobotne, jak
również osoby pracujące, które chcą podwyższać swoje kwalifikacje i dostosowywać je do
aktualnych  potrzeb  rynku  pracy.  Najczęściej  występujące  formy  wsparcia  to  szkolenia
zawodowe,  staże,  praktyki  zawodowe,  dotacje  dla  osób  zamierzających  rozpocząć
prowadzenie  działalności  gospodarczej,  prace  interwencyjne  i  kursy  językowe.


